
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federai de Ouro Preto 

Secretaria dos órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.653 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de Provas e Títulos de que trata o 
Edital PROAD N° 11012011. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 20 de dezembro de 2011, no uso de 
suas atribuições legais, considerando: 

que este concurso foi aprovado, pelo Conselho Departamental do Instituto de 
Ciências Exatas e Biológicas, em 19 de dezembro de 2011; 

a documentação constante do processo UFOP n.° 3.849/2011, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar, desde que não haja recurso interposto em tempo hábil, o 
resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD n.° 
110, de 06.09.2011, publicado no DOU de 08.09.2011, e o Edital Complementar PROAD 
n.°  134, de 21.11.2011, publicado no DOU de 22.11.2011, realizado para o cargo de 
Professor Adjunto, nível 1, da Carreira de Magistério, área Química Orgânica: Físico-
Química Orgânica, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, os candidatos 
Leandro Vinicius Alves Gurgel e Daniel Henriques Soares Leal. 

Art. 21  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir 
da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto na Portaria MP 
n o  450, de 06 de novembro de 2002. 

N' 8LE11V 

CP00 EM 	swjnvo 
rU%J'- 	 Ouro Preto, em 20 de dezembro de 2011. 

--, 	1 

2OiM 220  

Prof. Antenqr i'odrigues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage www.ufop br - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


